

# Kene Holding ApS

Cikorievej 28, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 27 43 98 37

## Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2021

Dirigent:

.....  
Søren Pristed



## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 1.051 t.kr. før skat mod et resultat på 100 t.kr. i 2018/19 anses tilfredsstillende.

Den øgede fokus på strategisk og forretningsmæssig udvikling samt gældspleje som bestyrelsen startede op for år tilbage, begynder at slå igennem.

Selskabet indgår i Kene-Koncernen, der ud over selskabet også består af Kene Erhvervsservice ApS, Ejendomsselskabet Kene ApS, Kene Handelsselskab ApS, Kene Bygningsservice ApS samt Kene Gulve og Gardiner ApS.

Selskabet er ikke påvirket af corona pandemien.

### Begivenheder efter balancedagen

Datterselskabet Kene Gulve & Gardiner vil 20/21 være påvirket af corona pandemien. Butikkerne har været lukket for fsva. detailhandel. Dette medfører en forventet nedgang i koncernresultat i 20/21.

Vi har på koncernbasis indgået en aftale med Danske Bank, som fremadrettet vil være koncernens eneste bankforbindelse. Ligeledes har vi besluttet at styrke samarbejdet med Realkredit Danmark og har med baggrund heri foretaget en forsigtig opbelåning i ejendommene med det formål at indfri de på nuværende tidspunkt andre realkreditinstitutter, styrke koncernens likviditetsberedskab og manøvreduktighed.

Konsekvensen er bl.a. at datterselskaberne fremadrettet er uden driftskreditter, da de vil være selvfinansierende og dermed ikke være underlagt andre end bestyrelsens retningslinjer og strategier.

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

### Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	<b>Bruttofortjeneste</b>	13.222	3.683
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.038.086	96.759
	Finansielle omkostninger	-160	-166
	<b>Resultat før skat</b>	<u>1.051.148</u>	<u>100.276</u>
	Skat af årets resultat	-15.022	-794
	<b>Årets resultat</b>	<u><u>1.036.126</u></u>	<u><u>99.482</u></u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.038.086	96.759
	Overført resultat	-1.960	2.723
		<u><u>1.036.126</u></u>	<u><u>99.482</u></u>



## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

### Balance

Note	kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
2	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.369.578	5.347.797
		<u>6.369.578</u>	<u>5.347.797</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>6.369.578</u>	<u>5.347.797</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.777.477	593.674
	Tilgodehavende selskabsskat	0	6.314
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	327.133	54.734
		<u>4.104.610</u>	<u>654.722</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>11.099</u>	<u>5.125</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>4.115.709</u>	<u>659.847</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>10.485.287</u>	<u>6.007.644</u>

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

### Balance

Note	kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	1.100.000	1.100.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.136.655	843.680
	Overført resultat	14.947	16.907
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>3.251.602</u>	<u>1.960.587</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
2	Hensættelser vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.535.969	2.807.164
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>2.535.969</u>	<u>2.807.164</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.999	11.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.197.110	1.014.338
	Skyldig selskabsskat	299.069	42.962
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	190.538	171.593
		<u>4.697.716</u>	<u>1.239.893</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>4.697.716</u>	<u>1.239.893</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>10.485.287</u></u>	<u><u>6.007.644</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 4 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

### Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	750.000	746.921	14.184	1.511.105
Kapitalforhøjelse	350.000	0	0	350.000
Overført via resultatdisponering	0	96.759	2.723	99.482
<b>Egenkapital 1. oktober 2019</b>	<b>1.100.000</b>	<b>843.680</b>	<b>16.907</b>	<b>1.960.587</b>
Regulering af indre værdi vedr. tidligere år	0	254.889	0	254.889
Overført via resultatdisponering	0	1.038.086	-1.960	1.036.126
<b>Egenkapital 30. september 2020</b>	<b>1.100.000</b>	<b>2.136.655</b>	<b>14.947</b>	<b>3.251.602</b>

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kene Holding ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

#### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

### Noter

#### 2 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. oktober 2019	1.420.800
Kostpris 30. september 2020	1.420.800
Værdireguleringer 1. oktober 2019	3.926.997
Årets resultat	1.038.086
Årets værdireguleringer	-271.194
Tilbageførsel af opskrivninger tidligere år	254.889
Værdireguleringer 30. september 2020	4.948.778
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b>6.369.578</b>

Navn	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>			
Kene Erhvervsservice ApS	100,00 %	1.075.445	153.762
Kene Bygningsservice ApS	100,00 %	1.350.322	108.051
Kene Handelsselskab ApS	100,00 %	-697.104	-26.433
Ejendomsselskabet Kene ApS	100,00 %	3.943.810	505.076
Kene Gulve og Gardiner ApS	100,00 %	-1.838.865	297.628

#### 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Moderselskabet indestår for at mellemregningerne mellem koncernselskaberne betales indbyrdes af de enkelte selskaber.

#### 4 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2020.